АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.02.2025                                                                                                                №27-р

г. Жердевка

О внесении изменений в приложение к распоряжению администрации округа от

12.02.2024 № 56-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ

Жердевского муниципального округа Тамбовской области»

В соответствии с постановлением администрации Жердевского

муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 №5 «Об

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Жердевского муниципального округа Тамбовской области»

администрация округа постановляет:

1.Внести изменения в приложение к распоряжению администрации

Жердевского муниципального округа от 12.02.2024 № 56-р «Об утверждении

Перечня муниципальных программ Жердевского муниципального округа

Тамбовской области» изложив его в новой редакции, согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (http://www.top68.ru), на сайте

администрации Жердевского муниципального округа.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Жердевского муниципального округа

О.Г. Бабаеву.

Глава округа                                                                                          А.В.Быков

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Жердевского муниципального округа

Перечень муниципальных программ

Жердевского муниципального округа Тамбовской области

(по состоянию на 01.01.2025)
Наименование муниципальной

программы

Координаторы Ответственный

исполнитель

1 2 3

1. "Развитие образования

Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа

Л.В. Кадунина

Управление образования

администрации Жердевского

муниципального округа

(Т.Ю. Илларионова)

2. "Развитие сельского

хозяйства и регулирование

рынков

сельскохозяйственной

продукции, сырья и

продовольствия

Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник отдела сельского

хозяйства администрации

Жердевского

муниципального округа

В.А.Сапожников

Отдел сельского хозяйства

администрации Жердевского

муниципального округа

(Н.В.Селиванова)

3. "Охрана окружающей

среды, воспроизводство и

использование природных

ресурсов Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройство

территорий

А.Ю.Горбунов

Управление ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройства

территорий администрации

Жердевского

муниципального округа

 (Л.Б. Письменская)

4."Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройство

территорий

А.Ю.Горбунов

Управление ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройства

территорий администрации

Жердевского

муниципального округа

(Л.Б. Письменская)

5. "Оказание содействия

добровольному

переселению в Жердевский

муниципальный округ

Тамбовской области

соотечественников,

проживающих за рубежом"

Первый заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа

О.Г.Бабаева

Отдел экономики

администрации Жердевского

муниципального округа

(Е.Ю.Башлыкова)

6."Эффективное

управление муниципальной

собственностью

Жердевского

муниципального округа"

Первый заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа

О.Г.Бабаева

Управление по

муниципальному имуществу

и землеустройству

администрации Жердевского

муниципального округа

(М.В. Аносова)

7."Социальная поддержка

граждан"

Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа

Л.В. Кадунина

Управление образования

администрации Жердевского

муниципального округа

(В.А. Саютин)

8."Развитие культуры" Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа

Л.В. Кадунина

Отдел культуры, архивного

дела и туризма

администрации Жердевского

муниципального округа

(И.Ю.Ершова)

9."Формирование

комфортной городской

среды в Жердевском

муниципальном округе"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройство

территорий

А.Ю.Горбунов

Управление ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройства

территорий администрации

Жердевского

муниципального округа

(Л.Б. Письменская)

10."Развитие транспортной

системы и дорожного

хозяйства Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройство

территорий

А.Ю.Горбунов

Управление ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройства

территорий администрации

Жердевского

муниципального округа

(Л.Б. Письменская)

11."Эффективное

управление финансами

Жердевского

муниципального округа"

Первый заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа

О.Г.Бабаева

Финансовое управление

администрации Жердевского

муниципального округа

(Н.В. Илларионова)

12. "Обеспечение

доступным и комфортным

жильем и коммунальными

услугами граждан

Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления по

развитию территорий и

кадровой политики

О.И. Зеленихина

Отдел по развитию

физической культуры, спорта

и молодежной политики

администрации Жердевского

муниципального округа

(О.А. Девятов)

13. "Развитие физической

культуры и спорта"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления по

развитию территорий и

кадровой политики

О.И. Зеленихина

Отдел по развитию

физической культуры, спорта

и молодежной политики

администрации Жердевского

муниципального округа

(О.А. Девятов)

14."Благоустройство

территорий"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройство

территорий

Ю.А.Горбунов

Управление ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройства

территорий администрации

Жердевского

муниципального округа

(Л.Б. Письменская)

15."Экономическое

развитие Жердевского

муниципального

округа"

Первый заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа

О.Г.Бабаева

Отдел экономики

администрации Жердевского

муниципального округа

(Е.Ю.Башлыкова)

16."Развитие институтов

гражданского общества"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления по

развитию территорий и

кадровой политики

О.И. Зеленихина

Отдел по развитию

физической культуры, спорта

и молодежной политики

администрации Жердевского

муниципального округа

(О.А. Девятов)

17."Информационное

общество"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления по

развитию территорий и

кадровой политики

О.И. Зеленихина

Отдел информационных

технологий администрации

Жердевского

муниципального округа

(В.В. Белогривцев)

18."Обеспечение

безопасности населения

Жердевского

муниципального округа и

противодействие

преступности"

Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа

Л.В. Кадунина

Отдел по делам ГО и ЧС и

общественной безопасности

администрации Жердевского

муниципального округа

(С.В. Костяев)

19. "Защита

населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной

безопасности и

обеспечение безопасности

людей на водных объектах в

Жердевском

муниципальном округе"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник отдела сельского

хозяйства администрации

Жердевского

муниципального округа

В.А.Сапожников

Отдел по делам ГО и ЧС и

общественной безопасности

администрации Жердевского

муниципального округа

(С.В. Костяев)

20. "Доступная среда" Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа

Л.В. Кадунина

Консультант  по социальным

и общим вопросам

Жердевского

муниципального округа

(А.И. Аносов)

21. "Обеспечение

информационной

открытости и доступности

деятельности органов

местного

самоуправления

Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления по

развитию территорий и

кадровой политики

О.И. Зеленихина

Управление по развитию

территорий и кадровой

политики администрации

Жердевского

муниципального округа

(О.И. Зеленихина)

22. "Комплексное развитие

сельских территорий

Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник отдела сельского

хозяйства администрации

Жердевского

муниципального округа

В.А.Сапожников

Отдел сельского хозяйства

администрации Жердевского

муниципального округа

(С.В. Ремизов)

23. "Укрепление

общественного здоровья в

Жердевском

муниципальном округе

Тамбовской

области"

Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа

Л.В. Кадунина

Отдел культуры, архивного

дела и туризма

администрации Жердевского

муниципального округа

(И.Ю.Ершова)

24. "Комплексное развитие

систем коммунальной

инфраструктуры

Жердевского

муниципального округа"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройство

территорий

А.Ю.Горбунов

Управление ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройства

территорий администрации

Жердевского

муниципального округа

(Л.Б. Письменская)

25. "Развитие

водоснабжения,

водоотведения и очистки

сточных вод в Жердевском

муниципальном округе"

Заместитель главы

администрации

Жердевского

муниципального округа,

начальник управления ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройство

территорий

А.Ю.Горбунов

Управление ЖКХ,

строительства, архитектуры

и благоустройства

территорий администрации

Жердевского

муниципального округа

(Л.Б. Письменская)

26. «Активное долголетие» Заместитель главы

администрации Жердевского

муниципального округа

Л.В. Кадунина

Отдел культуры, архивного

дела и туризма

администрации Жердевского

муниципального округа

(И.Ю.Ершова)